
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE 
LICITAÇÃO 

 
 
       EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, especialmente a Lei 
nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo 
adjudicatório da Comissão de Licitações do Município, 
 

RESOLVE 
 
01- Homologar o presente processo, assim sendo: 
 
1.1- Modalidade: Inexigibilidade de Licitação  
1.2 – Número: Processo n° 101/2023 - Inexigibilidade nº 09/2023 
1.3 - Abertura: 09/11/2023 
1.4- Objeto: Fornecimento de 1.000 livros de título ““Era uma vez 
e outra... O espantalho sonhador e novas estações”, de autoria de 
Valdir dos Santos, Badu. Os livros serão distribuídos aos alunos da 
rede municipal de ensino. 
1.5 – Valor: R$ 11.880,00 (onze mil, oitocentos e oitenta reais) 
1.6 – Fornecedor: EDITORA ALCANCE, pessoa jurídica de direito 
privado, devidamente inscrita no CNPJ 91.517.441/0001-10 com 
sede na Rua Dr. Bororó, 05, Bairro Assunção, Porto Alegre – RS. 
1.7 – Fundamentação: Art. 74, Inciso I, Lei 14.133/2021 
 
  

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Água Santa, 09 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 

EDUARDO PICOLOTTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 


